
 

I.OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN   

Kralja Petra Krešimira IV, 10 

42000  V A R A Ž D I N 

KLASA:401-01/18-01 

UR.BROJ:2186-21-18-4 

Varaždin, 30.01.2018. 

 

 

    Na temelju članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08. i 15/15.), članka 82. st. 2 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14., 115/15.,  87/16. i  

3/18.)  Školski odbor I.OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN na sjednici održanoj 30.1.2018. 

godine donosi 

                                                                                                                         

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA ZA 2017. GODINU 

 

Stanja utvrđena na kraju godine i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu 

2017. raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli 

rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna  kako 

slijedi: 

 

Članak 1. 

Kod proračunskih korisnika na kraju obračunskog razdoblja nema viškova prihoda od 

sredstava doznačenih iz proračuna jer su namjenski primljena za realizacije plaća djelatnika 

(Program A579000), Stručno usavršavanje nastavnika (Program A579001), za nabavku knjiga 

za školsku knjižnicu, te školskog mlijeka i školskog voća (Program A579003). 

Sukladno Pravilniku o provedbi školske sheme donesenom od strane Ministarstva 

poljoprivrede NN 50/17, čl.15 i 18 škola podnosi zahtjev Agenciji za plaćanja u poljoprivredi, 

ribarstvu i ruralnom razvoju za povrat sredstava za Program školske sheme na kojem je 

ostvaren  

MANJAK OD =4.488,78 kn za školsko mlijeko i =8.435,21 kn za školsko voće. 

 

Članak 2. 

Jedinice koje djeluju u sustavu riznice i koje plaćaju račune korisnika izravno dobavljačima ili 

koje doznačuju sredstva korisnicima temeljem računa (za nas Grad Varaždin), ista nisu mogla 



alocirati na korisnike u prosincu 2017. godine i time su stvorile METODOLOŠKI MANJAK 

koji se odnosi na:     -   Program 540001 - plaćanje dobavljača valuta siječanj 2018.   

                                                                        grad =60.970,99 + kamata za kredit =444,79 

Program 550001-Produženi boravak-IF 72  škola   =9.240,24 

Program 550001-Produženi boravak-IF 11 - Refundacija grada školi za plaću PB/12  

                                                                               =23.718,44 

Program 080009-Refundacija grada školi za PONOS/12 – Asistenti u nastavi 

                                                                               =23.166,72 

Program 550001- IF 72 (plaće) Produženi boravak/12 – škola         

                                                                                =21.627,13 

Refundacija bolovanja HZZO                                     =688,00 

Program 550020 IF22 – Županijska natjecanja-      =2.500,00 za štafetu 

Sa Gradskim RK Varaždin 1930 i zajednicom sportskih udruga grada Varaždina sklopljen je 

UGOVOR O CESIJI za NK Sloboda i Gradski RK Varaždin 1930 što je rezultiralo manjkom 

od                                                                                                                           

                                                                                  =2.610,00 za Gradski RK 

                                                                     =1.770,00 za NK Sloboda 

Ostala potraživanja od najmoprimaca čija je valuta plaćanja siječanj 2018. 

                                                                             =2.040,00  

                                   SVEUKUPNI MANJAK: =161.700,30 

 

Članak 3. 

Kroz evidentiranje, provođenje, knjiženje, planiranje i izvještavanje za 32 programa kroz 10 

izvora financiranja, k čemu treba pridodati i obračun i knjiženje plaća, nagrada i darova za 

zaposlene uz pripadajuće porezne obrasce, te uplate i isplate iz 3 blagajne, knjiženje i 

evidentiranje 3 žiro-računa, likvidaturu i E-plaćanje ulaznih faktura, izradu izlaznih faktura i 

ostale pripadajuće poslove, ostvaren je i VIŠAK  prihoda poslovanja koji se prenosi u tekuću 

godinu: 

SVEUKUPNI VIŠAK:                                 =294.363,30 

Program 550001 Produženi boravak                 =28.151,02 

Program 550003 Daroviti                                    =1.969,72 

Program 550011 Str.usavršavanje nastavnika        =246,90 

Program 550013 Zadruga                                    =6.086,00 



Program 550018 Erasmus + - Španjolska  

Program 550019 Erasmus + - Slovenija 

Program 550021 Erasmus + - Italija, Švedska 

Program 550028 Erasmus + - Poljska   

Višak po svim Erasmus+ projektima                =263.995,66 

 

Utvrđeni višak prihoda poslovanja u iznosu od =294.363,30 kn raspoređuje se na način da se 

njime pokriva manjak prihoda poslovanja u iznosu od =161.700,30 kn. 

Sukladno Zakonu o proračunu čl. 49. i 52. neiskorišteni namjenski prihodi i primici i vlastiti 

izvori iz prethodne godine prenose se u tekuću godinu. 

 

Tako nastali stvarni višak poslovanja u iznosu od =132.663,00 kn rasporedit će se kako 

slijedi: 

- Višak iz programa Produženog boravka koristi će se za kupnju osnovnih sredstava i 

sitnog inventara potrebnih za funkcioniranje pripreme hrane 

- Višak iz programa Daroviti bit će uložen u pribor, literaturu i sl. za rad s darovitom 

djecom 

- Višak prihoda iz programa Stručno usavršavanje nastavnika namijenjen je troškovima 

doprinosa iz plaće za iste 

- Višak iz programa Zadruga bit će utrošen isključivo u svrhu kvalitetnog 

funkcioniranja Zadruge, kupnjom opreme, pribora i svega potrebnog za njeno daljnje 

napredovanje 

- Viškovi nastali po projektima Erasmus + su namjenski – utrošit će se po projektima 

sukladno ugovoru sklopljenom sa Agencijom za mobilnost i programe EU. 

 

 

 

 

                                                  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

Ana Ilić                                                      

 


